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اخبار

توزیع روزانه ۱۷ هزار تن 
میوه و صیفی در میادین

 رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع روزانه 
۱۷ هزار تن میوه و صیفی در میادین خبر 
داد و گفت: با توجه به فراوانی عرضه، 
روزانه بخشی از این میزان در کف میدان 
می‌ماند‌. اکبر یاوری از ثبات قیمت میوه 
و صیفی در بازار خبر داد و گفت: با توجه 
به فراوانی تولید، هیچ کمبودی در 
عرضه میوه، صیفی و فرنگی نداریم. او 
از افزایش قیمت میوه‌های وارداتی خبر 
داد و گفت: با توجه به کاهش واردات 
و کمبود عرضه، قیمت موز و آناناس 
افزایش داشته به طوری‌که نرخ هرکیلو 
موز به ۸۰ هزار تومان و هر کارتن آناناس 
به یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان رسیده است. یاوری نرخ 
کنونی هر کیلو سیب زرد را ۲۰ تا ۴۰ هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: نرخ کنونی 
هرکیلو سیب قرمز ۱۷ تا ۳۵ هزار تومان، 
پرتقال شمال ۸ تا ۱۶ هزار تومان، پرتقال 
جنوب ۴۰ تا ۴۸ هزار تومان، نارنگی 
بندری ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان، نارنگی تخم 
پاکستانی ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، کیوی ۲۰ 
تا ۴۰ هزار تومان، خیار گلخانه ۲۷ تا ۳۰ 
هزار تومان و خیار رویال ۱۵ تا ۱۷ هزار 
تومان است. رئیس اتحادیه بارفروشان 
ادامه داد: با توجه به کاهش صادرات 
سیب درختی و پرتقال و مازاد تولید، 
بازار تعریفی ندارد. به گفته او، بنابر آمار 
ورودی روزانه میدان مرکزی ۱۷ هزار تن 
بار است، درحالی‌که حداقل ۳ تا ۴ هزار 
تن از این میزان هر روز در کف میدان 
می‌ماند. یاوری درباره آینده بازار میوه 
گفت: با توجه به فراوانی تولید و ازدیاد 
عرضه در برابر تقاضا پیش‌بینی می‌شود 

که نوسانی در بازار رخ ندهد.
 

صادرات ۲ میلیون لیتر 
 اسانس گل محمدی

به ۹ کشور دنیا
مجری طرح گیاهان دارویی از صادرات 
سالانه حدود ۲ میلیون لیتر اسانس 
گل محمدی به ۹ کشور دنیا خبر داد. 
حسین زینلی، مجری طرح گیاهان 
دارویی گفت: بنابر آمار سالانه ۶۳ هزار 
تن گل محمدی در کشور تولید و حدود 
۲ میلیون لیتر اسانس گل محمدی به ۹ 
کشور صادر می‌شود. به گفته او، تاکنون 
به ۳۳ کشور دنیا غنچه گل محمدی 
صادر کرده‌ایم و همواره فرهنگ استفاده 
از غنچه در چای و دمنوش را اشاعه 
داده‌ایم. زینلی با تأکید بر اینکه چین یکی 
از بازارهای هدف اصلی ما در صادرات 
غنچه گل محمدی است، افزود: ما 
باید تمام نکات فنی را رعایت کنیم تا 
کشاورز که سرمایه خود را برای احداث 
ع به کار گرفته متضرر نشود. مجری  مزار
طرح گیاهان دارویی ادامه داد: برای گل 
محمدی استان فارس استان معین و 
استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان 
و کرمان استان‌های پشتیبان هستند. 
او افزود: گردش مالی گل محمدی 
در بلغارستان ۲ میلیارد دلار است، اما 
در ایران بیشتر مصرف گل محمدی 
در داخل است. همچنین بسیاری از 
کارخانجات عطرسازی فرانسوی به 
این گل علاقه دارند و فرصت مناسبی 
برای تولید این گل در بلغارستان ایجاد 
شده اما ما به خوبی برای این جایگاه 
تلاش نکرده‌ایم. مجری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشاورزی بر ایجاد 
بورس گلاب برای معرفی این محصول به 
کشورهای مختلف و گسترش تبلیغات 
توسط رسانه‌ها و گردشگری گل محمدی 

تأکید کرد.

رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
هیچ کمبود گوشتی برای بازار شب 
عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشت گرم و منجمد وارداتی 
با قیمت‌های مناسبی به صورت انبوه 
عرضه می‌شوند و قیمت گوشت گرم 
داخلی نیز با عرضه انبوه گوشت وارداتی 

منطقی خواهد شد.
منصور پوریان با بیان اینکه گوشت به 
میزان فراوان در بازار وجود دارد، گفت: 
میزان عرضه گوشت وارداتی به حدی 
زیاد است که قطعاً شاهد کاهش قیمت 
در هفته‌ها و ماه آتی خواهیم بود. 
همچنین هیچ کمبودی برای بازار شب 
عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشت گرم و منجمد وارداتی با 
قیمت‌های مناسبی عرضه می‌شوند و 
قیمت گوشت گرم داخلی نیز با عرضه 
انبوه گوشت وارداتی منطقی خواهد 
شد، البته تا اثرگذاری کامل در بازار 

مدتی زمان خواهد برد.
وی افزود: قیمت گوشت منجمد 
وارداتی در چند روز اخیر کاهشی شده 

و به زیر ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.
رئیس شورای تأمین دام کشور در ادامه 
با اشاره به اینکه بر اساس آخرین آمار 
مرکز آمار ایران کشتار دام در دی‌ماه 

کاهش یافته است، گفت: معمولاً در 
دی ماه دام‌های میش و ماده بیشتر 
از سایر دام‌ها کشتار می‌شوند، اما 
امسال با افزایش واردات در دی‌ماه 
کشتار کاهش یافت و در نتیجه با حفظ 
دام‌های ماده، زایش‌ها نیز برای ماه‌های 

آتی افزایشی خواهد شد.
به گفته وی جمعیت دام مولد کشور از 
۲۲ میلیون رأس رد شده‌ که این عدد 

بسیار خوبی است.
پوریان تصریح کرد: شرایط امسال 
متفاوت و خشکسالی نیز بیشتر است. 
در نتیجه سختی بیشتری به دامدار 
وارد خواهد شد. بنابراین باید به نحوی 
برنامه‌ریزی کرد که دامدار بتواند با 

قیمت مناسب دامش را به صورت 
مستقیم عرضه کند. همان‌طور که 
اخیراً هم می‌بینیم در میادین دام، 

عرضه دام افزایشی شده است.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور 
با بیان اینکه قیمت گوشت منطقی 
خواهد شد، گفت: با عرضه انبوه و 
تأمین گوشت مورد نیاز واحدهای 
صنفی پرمصرف فشار از بازار گوشت 

خانوار کم شده است.
وی در پایان به کاهش قیمت دام زنده 
نیز اشاره کرد و گفت: قیمت هر کیلو 
بره ۵ ماهه ۲۱۰ هزار تومان شده، این در 
حالیست که قبلاً قیمت‌ آن ۲۳۰ هزار 

تومان بود.

رئیس شورای تأمین دام کشور خبر داد
کاهش قیمت گوشت قرمز‌ در شب عید و ماه رمضان

تولید پنبه به ۷۰ هزار تن رسید
مدیرعامل صندوق پنبه گفت: 
برآورد‌ها حاکی از آن است که 
پنبه  کارخانجات  در  امسال 
پاک‌کنی ۶۵ تا ۷۰ هزار تن پنبه 
تصفیه شده تولید شده است. 
محمدحسین کاویانی گفت: علی 
رغم اتمام برداشت پنبه، هنوز 
آمار دقیقی از میزان تولید پنبه 
نداریم. اما برآوردها حاکی از 
آن است که در کارخانجات پنبه 
پاک‌کنی مجاز ۶۵ تا ۷۰ هزار تن 

پنبه تولید شده است.
به گفته او، بنا بر آمارهای اعلامی 
میزان واردات نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش و خرید 
داخلی از سوی صنایع نساجی 
کاهش داشته است چراکه به 
دلیل تخصیص ارز نیما، صنایع 
انگیزه بیشتری نسبت به تأمین 
ماده اولیه خود از طریق واردات 

دارند.
خ جهانی پنبه در  کاویانی، نر
طول یک سال گذشته را ۱۹۵ 
سنت تا ۳ دلار و ۵ سنت اعلام 
کرد و افزود: قیمت هر کیلو پنبه 
داخلی در اوایل فصل برداشت 
۹۵ هزار تومان بود که متأسفانه 
اکنون به ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان 
رسیده است که بر این اساس 

سودی عاید کشاورزان نمی‌شود. 
مدیرعامل صندوق پنبه ادامه 
داد: علی رغم اعام وزیر جهاد 
مبنی بر آنکه پنبه جزو ۵ محصول 
محسوب  استراتژیک  مهم 
از  می‌شود، اما حمایت لازم 
کشت این محصول را ندارند 
که در نهایت سال آینده سطح 
زیرکشت پنبه کاهش و نیاز به 

واردات افزایش می‌یابد.
او درباره آخرین وضعیت واردات 
پنبه گفت: بنابر آمار ۹ ماهه ۸۰ 
هزار تن پنبه وارد کشور شده، در 
حالی که مدت مشابه سال قبل 
تا این تاریخ میزان واردات ۵۹ 

هزار تن بوده است.
همچنین سال گذشته میزان 
خرید پنبه داخلی ۴۴ هزار تن 
بود که امسال به ۲۶ هزار تن 
رسیده است. کاویانی نیاز سالانه 
پنبه مورد نیاز صنعت نساجی را 
۱۶۰ تا ۱۸۰ هزار تن اعام کرد و 
گفت: امسال با تأمین ۷۰ هزار 
تن از طریق تولید داخل، مابقی 
از طریق واردات باید تأمین شود، 
اما مجوز بی‌رویه واردات نباید 
داده شود و تنها در صورت خرید 
پنبه داخل اجازه واردات بدهند 
تا تولید این محصول استراتژیک 

دچار چالش نشود.

بازار داغ صادرات کیوی به 35 کشور جهان
ارزآوری کیوی از 86 میلیون دلار گذشت

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

در 10 ماهه سال‌جاری 
148 هزار و 563 تن و 

704 کیلوگرم به ارزش 86 
میلیون و 464 هزار دلار 
کیوی صادر شده است

در زمینه تولید کیوی، ایران کشوری 
نوپا محسوب می‌شود ولی با وجود این 
توانسته است در بین ۱۰ تولیدکننده 
عمده این محصول جای بگیرد به 
طوری‌که کشورمان با تولید 400 هزار تن 
از این محصول پس از کشورهای چین، 
نیوزیلند و ایتالیا چهارمین تولیدکننده 
بزرگ این محصول در جهان بوده و در 
بین 5 کشور برتر صادرکننده کیوی در 

جهان قرار دارد.
طی سال‌های گذشته ممنوعیت 
صادرات محصولات کشاورزی ایران 
ازجمله کیوی به هند و مرجوع شدن 
اعمال شد، با این حال مرجوع شدن 
کالاهای کشاورزی در سراسر جهان 
امری طبیعی است و هر کشوری 
پروتکل‌های بهداشتی خاصی برای 
واردات این کالاها دارد که با تغییر 

دستورالعمل بهداشتی و استفاده از 
سموم مورد تأیید کشورهای واردکننده 
این محصولات کشاورزی می‌تواند دوباره 

امر صادرات را از سر گیرد.
از این‌رو عاوه بر رعایت تمام 
پروتکل‌های بهداشتی و شناسنامه‌دار 
کردن اراضی کیوی در کشورمان، وزارت 
جهاد کشاورزی و دیگر مسئولان دولت 
با رایزنی‌های فراوان توانستند دوباره 
مجوز صادرات این محصول را به هند 
بگیرند و از طرف دیگر شاهد افزایش 
صادرات این محصول به روسیه و اخذ 

مجوز صادرات به چین باشیم.
از طرف دیگر هفته گذشته بود که مریم 
جلیلی‌مقدم، سرپرست سازمان حفظ 
نباتات ایران در دیدار با همتایان هندی 
خود در دهلی‌نو در حاشیه نخستین 
نشست همکاری‌های کشاورزی ایران 
و هند درباره مهم‌ترین محورهای 
مذاکرات با مسئولان بخش‌های 
مختلف وزارت کشاورزی هند افزود: 
در زمینه حفظ نباتات مذاکرات 
مفصلی برای رفع مشکلات فی مابین 
در خصوص صادرات کیوی به هند 
انجام شد. وی بیان‌داشت: مقرر شد 

با توجه معرفی فهرست جدیدتری از 
باغ‌ها، سردخانه‌ها و سورتینگ‌های 
مورد تأیید وزارت جهاد کشاورزی ایران، 
طرف هندی این فهرست جدید را در 
ع وقت بررسی و تأیید کند تا روند  اسر
صادرات محصول کیوی علاوه بر باغ‌ها 
و شرکت‌های رجیستر شده قبلی، با 
تعداد بیشتری از باغ‌ها و شرکت‌های 

صادرکننده افزایش یابد.

صادرات کیوی به 35 کشور جهان
محسن جانی‌پور، یکی از کیوی‌کاران 
شمال کشور نیز در گفت‌و‌گو با »ایران 
اقتصادی« اظهار کرد: خوشبختانه در 
سال‌جاری شاهد تولید مناسب و به 
تبع آن صادرات پررونق کیوی هستیم.

وی افزود: به‌طوری که در 10 ماهه 
سال‌جاری 148 هزار و 563 تن و 704 
کیلوگرم به ارزش 86 میلیون و 464 

هزار دلار کیوی صادر شده است.
جانی‌پور به کشورهای واردکننده کیوی 
ایران اشاره کرد و گفت: طی این مدت 
اردن، ارمنستان، ازبکستان، استونی، 
افغانستان، امارات متحده عربی، 
اوکراین، ایتالیا، آرژانتین، بلاروس، 

بلغارستان، بوسنی و هرزه‌گوین، 
پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
ترکیه، جمهوری آذربایجان، رومانی، 
روسیه،  عمان،  عراق،  سوریه، 
قزاقستان، قرقیزستان، قطر، کویت، 
گرجستان، لبنان، لهستان، لیبی، 
لیتوانی، مالزی، نیجریه، هند و یونان 

صادر شده است.

رونق صادرات کیوی باغداران 
شمال کشور

احمد جواهر دشتی، عضو کمیسیون 
کشاورزی اتاق گیان و رئیس هیأت 
کشاورزی  تعاونی  شرکت  مدیره 
در  رودسر  شهرستان  کیوی‌کاران 
گفت‌و‌گو با »ایران اقتصادی« در 
خصوص آخرین وضعیت تولید و 
صادرات کیوی اظهار کرد: عمده کیوی 
کشور در سه استان گیلان، مازنداران 
و گلستان تولید می‌شود و میزان آن به 

حدود 400 هزار تن می‌رسد.
وی افزود: با توجه به عدم کشش 
بازار میوه و تره‌بار کشور سالانه حدود 
70درصد کیوی تولید داخل به دیگر 
کشورها صادر می‌شود به طوری که 

هم‌اکنون روزانه با کانتینرهای متعدد 
به روسیه صادرات کیوی انجام می‌گیرد.
عضو کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان 
تصریح کرد: کیوی میوه‌ای است که 
معمولاً از آبان ماه به بار می‌آید و روانه 
بازارها می‌شود ولی در شهرستان‌های 
طوالش و آستارا یا همان غرب گیلان 
شاهد آن هستیم که این محصول زودتر 
به بار آمده و روس‌ها و دیگر کشورها 
خواستار خرید این میوه ولو به صورت 
نارس هستند. جواهر دشتی در ادامه 
گفت: با این حال صادرات کیوی 
کشورمان تا قبل از این از 15 تیر تا 15 
مهر ممنوع بود و عمده محصول این 
منطقه به صورت قاچاق به روسیه و 
کشورهای آسیای میانه صادر می‌شد 
ولی این ممنوعیت اخیر با رایزنی بخش 
خصوصی با دولت و گمرک به اول مهر 

ماه کاهش پیدا کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به مشکلات صادرات کیوی به هند 
اشاره کرد و گفت: طی سال‌های 
گذشته هندوستان به بهانه آلودگی 
کیوی و آفت شپشک سپردار پذیرای 
محصول صادراتی ما نبوده است و 

سختگیری‌های زیادی در این خصوص 
داشته است.

عضو کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان 
خاطر نشان کرد: با این حال با 
رایزنی‌های دولت سیزدهم، معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور و مرکز توسعه 
صادرات وزارت جهاد کشاورزی هندی‌ها 
به ایران آمده و از نزدیک باغات کیوی، 
سورتینگ و بسته‌بندی این محصول 
را نیز مشاهده کردند و مقرر شد که 
صادرکنندگان کد سلامت و کیوآر کدی 

را از سازمان حفظ نباتات اخذ کنند.
جواهر دشتی با بیان اینکه امسال سال 
پررونقی برای کیوی‌کاران است، افزود: 
در حال حاضر کیوی در میادین میوه و 
تره‌بار با قیمت 20، 35 و 50 هزارتومان 
به فروش می‌رسد ولی هر کیلوگرم 
کیوی صادراتی به روسیه برای باغداران 

83 هزار تومان درآمد دارد.
این مقام صنفی در پایان گفت: کیوی 
تولید داخل به عراق و کشورهای عربی 
و اروپایی مثل یونان صادر می‌شود 
ولی هنوز صادرات کیوی به چین به 
مرحله اجرا نرسیده است ولی بیشترین 

امیدمان به بازار روسیه و هند است.

عکس: ایرنا


